УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05 мая 2014 года                                                                                   № 517
Об итогах муниципального этапа конкурса творческих работ юных корреспондентов пресс-центров детских общественных организаций «Свой голос»
На основании приказа управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от 24 января 2014 г №54 «О проведении муниципального этапа конкурса творческих работ юных корреспондентов пресс-центров детских общественных организаций «Свой голос» и с целью активизации работы средств массовой информации в деятельности детских общественных организаций, развития творческих способностей детей и подростков в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в период с  января по май 2014 года проводился муниципальный этап конкурса творческих работ юных корреспондентов пресс-центров детских общественных организаций «Свой голос».
В конкурсе приняли участие обучающиеся из МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2», МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа». На конкурс были представлены конкурсные работы в двух номинациях: «История моей детской общественной организации – история Белгородчины» и «Я – лидер!».
В конкурсе приняли участие представители пресс-центров, редколлегий детских общественных организаций общеобразовательных учреждений Ровеньского района в возрасте 10 - 17 лет.

Работа Манченко Елизаветы, учащейся 8 класса МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа» соответствует основным целям и задачам конкурса, отличается актуальностью поставленных в публикации проблем, соответствием норм литературного языка.
Вместе с тем жюри отмечает низкую активность участия общеобразовательных учреждений в данном конкурсе.

На основании вышеизложенного  приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса этап конкурса творческих работ юных корреспондентов пресс-центров детских общественных организаций «Свой голос», присвоив звание победителя Манченко Елизавете, учащейся 8 класса МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Павленко А.И., вожатая).
2. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса этап конкурса творческих работ юных корреспондентов пресс-центров детских общественных организаций «Свой голос», присвоив звание лауреата следующим обучающимся:

· Левиной Екатерине, учащейся 10 класса МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Шурховецкая Н.М., вожатая);
· Добренькому Андрею, учащемуся 11 класса МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Тарабан И.Н., вожатая);

· Кузнецову Александру, учащемуся 8 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель Божко С.В., вожатая);
· Воловикову Даниилу, учащемуся 10 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель воронкова С.С., вожатая).
3. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В. направить материалы победителя в г. Белгород для участия в областном конкурсе творческих работ юных корреспондентов пресс-центров детских общественных организаций «Свой голос» в срок до 10 марта 2014 года.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального этапа областного конкурса творческих работ юных корреспондентов пресс-центров детских общественных организаций «Свой голос».
[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района
В.П. Плугатырь